

Ελλάδα – Υπηρεσίες παροχής γενικών επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε θέματα διαχείρισης – Μελέτη και μελλοντικό σχέδιο ανάπτυξης για το Ελληνικό Οικοσύστημα Καινοτομίας».

OJ S 183/2025 24/09/2025

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση αλλαγών

Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

1.1. Αγοραστής

Επίσημη ονομασία: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

Email: tsof@gsrt.gr

Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

2.1. Διαδικασία

Τίτλος: Μελέτη και μελλοντικό σχέδιο ανάπτυξης για το Ελληνικό Οικοσύστημα Καινοτομίας».

Περιγραφή: Αντικείμενο της παρούσας Σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών με αντικείμενο:

«Μελέτη και μελλοντικό σχέδιο ανάπτυξης για το Ελληνικό Οικοσύστημα καινοτομίας - Προώθηση και διεθνής προβολή του Εθνικού Μητρώου Νεοφυών Επιχειρήσεων & του ευρύτερου Οικοσυστήματος Καινοτομίας - Ανάπτυξη, συντήρηση και αναβάθμιση λογισμικού».

Ειδικότερα, το υπό ανάθεση έργο εμπεριέχει τις ακόλουθες τρεις (3) ενότητες: • 1η Ενότητα:

«Καταγραφή διεθνών πρακτικών που αφορούν στην οργάνωση μηχανισμών για την εφαρμογή εθνικών στρατηγικών για την ανάπτυξη οικοσυστημάτων καινοτομίας». • 2η Ενότητα: «;

Ανάπτυξη εθνικής στρατηγικής για την επέκταση του Εθνικού Μητρώου Νεοφυών

Επιχειρήσεων σε ολόκληρο το οικοσύστημα καινοτομίας. Το περιβάλλον εφαρμογής της εθνικής στρατηγικής θα καθοριστεί μέσω της χαρτογράφησης του θεσμικού πλαισίου, της

χρήσης και της χαρτογράφησης των ενδιαφερομένων». • 3η Ενότητα : «Μοντέλου Διοικητικής και Επιχειρηματικής Λειτουργίας του μηχανισμού για την εφαρμογή της Εθνικής Στρατηγικής».

Αναγνωριστικό διαδικασίας: 17bae754-a493-400f-b244-12669d42e1a8

Προηγούμενη προκήρυξη/γνωστοποίηση: 348064-2025

Εσωτερικό αναγνωριστικό: Μελέτη και μελλοντικό σχέδιο ανάπτυξης για το Ελληνικό Οικοσύστημα Καινοτομίας».

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

2.1.1. Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cρν): 79400000 Υπηρεσίες παροχής γενικών επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε θέματα διαχείρισης

Πρόσθετη ταξινόμηση (cρν): 73000000 Υπηρεσίες έρευνας και ανάπτυξης, καθώς και συναφείς υπηρεσίες παροχής συμβουλών

2.1.2. Τόπος εκτέλεσης

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 14-18

Πόλη: ΑΘΗΝΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 11527

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)

Χώρα: Ελλάδα

2.1.3. Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 160 500,00 EUR

2.1.4. Γενικές πληροφορίες

Νομική βάση:

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6. Λόγοι αποκλεισμού

Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

5. Παρτίδα

5.1. Παρτίδα: LOT-0001

Τίτλος: Μελέτη και μελλοντικό σχέδιο ανάπτυξης για το Ελληνικό Οικοσύστημα Καινοτομίας».

Περιγραφή: Μελέτη και μελλοντικό σχέδιο ανάπτυξης για το Ελληνικό Οικοσύστημα Καινοτομίας».

Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1

5.1.1. Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 73000000

Υπηρεσίες έρευνας και ανάπτυξης, καθώς και συναφείς υπηρεσίες παροχής συμβουλών

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 79400000

Υπηρεσίες παροχής γενικών επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε θέματα διαχείρισης

5.1.2. Τόπος εκτέλεσης

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 14-18

Πόλη: ΑΘΗΝΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 11527

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)

Χώρα: Ελλάδα

5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια

Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 15/04/2026

Διάρκεια: 5 Μήνες

5.1.5. Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 160 500,00 EUR

5.1.6. Γενικές πληροφορίες

Κατ' αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.9. Κριτήρια επιλογής

Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη

Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο

Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α' του ν. 4412/2016. Εφόσον οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ειδική έγκριση ή να είναι μέλη συγκεκριμένου οργανισμού για να μπορούν να παράσχουν τη σχετική υπηρεσία στη χώρα καταγωγής τους, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν την έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη του εν λόγω οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη δήλωση ενώπιον συμβολαιογράφου σχετικά με την άσκηση του συγκεκριμένου επαγγέλματος. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα.

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για τον έλεγχο της ποιότητας

Περιγραφή: Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας απαιτείται, επί ποινή απαραδέκτου, να διαθέτουν την κατάλληλα τεκμηριωμένη και αποδεδειγμένη επαγγελματική ικανότητα στην υλοποίηση και συντήρηση έργων αντίστοιχου μεγέθους και πολυπλοκότητας με το υπό ανάθεση Έργο. Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της χρονικής περιόδου από 1.1.2020 μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ και, να έχουν υλοποιήσει και ολοκληρώσει αθροιστικά επιτυχώς έως την καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτήσεων κατ' ελάχιστο δύο (2) έργα που συνίστανται στην παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, τα οποία να καλύπτουν υποχρεωτικά τουλάχιστον δύο (2) από τα πέντε (5) ακόλουθα θεματικά πεδία: i. Στρατηγικός Σχεδιασμός, ανάπτυξη στρατηγικών / πολιτικών που στοχεύουν στην προώθηση της καινοτομίας και της τεχνολογικής ανάπτυξης σε επιχειρηματικό/εθνικό επίπεδο. ii. Χαρτογράφηση ενδιαφερόμενων μερών / θεσμικών πλαισίων / οικοσυστημάτων νεοφυών επιχειρήσεων iii. Δημιουργία / Οργάνωση μηχανισμών ή λειτουργιών ή διοικητικών μοντέλων που υποστηρίζουν την καινοτομία. iv. Ανάπτυξη / Διαχείριση / Αξιολόγηση Οικοσυστημάτων Καινοτομίας όπως θερμοκοιτίδες, επιταχυντές και άλλα σχετικά οικοσυστήματα (συμπεριλαμβάνοντας τη συνεργασία με πανεπιστήμια, ερευνητικά κέντρα και νεοφυείς επιχειρήσεις) για τη στήριξη της νεοφυούς επιχειρηματικότητας. v. Διαμόρφωση / Ανάπτυξη / Εφαρμογή πολιτικών καινοτομίας και Χρηματοδοτικών Εργαλείων για την ενίσχυση της καινοτομίας και της επιχειρηματικότητας, με έμφαση στη δημιουργία και διαχείριση μηχανισμών χρηματοδότησης για νεοφυείς επιχειρήσεις, ή με έμφαση στην επενδυτική/χρηματοοικονομική ετοιμότητα νεοφυών επιχειρήσεων. Επισημαίνεται ότι η τεκμηρίωση της Επαγγελματικής Ικανότητας ζητείται να αποδεικνύεται κατά τα τελευταία πέντε (5) έτη λόγω της παρατεταμένης οικονομικής κρίσης και της περιορισμένης υλοποίησης έργων στην χώρα, προκειμένου να εξασφαλιστεί η όσο το δυνατό μεγαλύτερη συμμετοχή οικονομικών φορέων στη διαγωνιστική διαδικασία δηλαδή για την εξασφάλιση του θεμιτού ανταγωνισμού μεταξύ των οικονομικών φορέων προς όφελος του έργου και του δημοσίου συμφέροντος, σύμφωνα με το Παράρτημα XII του Προσαρτήματος Α' του Βιβλίου Ι του ν. 4412/2016. Σε περίπτωση ένωσης προσώπων/κοινοπραξίας, η απαίτηση για γνώση και εμπειρία στο αντικείμενο των υπηρεσιών που αναφέρονται ανωτέρω, θα πρέπει να καλύπτεται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης προσώπων/κοινοπραξίας. Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας απαιτείται να διαθέτουν Ομάδα Έργου με στελέχη επαρκή σε πλήθος και δεξιότητες για την ανάληψη του Έργου, η

οποία να αποτελείται κατ' ελάχιστον από: Για το Τμήμα 1: τέσσερα (4) στελέχη, ως εξής: • 1 Υπεύθυνο Έργου (Υ.Ε.) • 1 Αναπληρωτή Υπεύθυνο Έργου (Α.Υ.Ε.) • 2 Σύμβουλοι Επιχειρηματικότητας / Καινοτομίας • Για το Τμήμα 2: τέσσερα (6) στελέχη, ως εξής: • 1 Υπεύθυνο Έργου (Υ.Ε.) • 1 Αναπληρωτή Υπεύθυνο Έργου (Α.Υ.Ε.) • 4 Σύμβουλοι Επιχειρηματικότητας / Καινοτομίας • Για το Τμήμα 3: τέσσερα (4) στελέχη, ως εξής: • 1 Υπεύθυνο Έργου (Υ.Ε.) • 1 Αναπληρωτή Υπεύθυνο Έργου (Α.Υ.Ε.) • 2 Σύμβουλοι Επιχειρηματικότητας / Καινοτομίας Παρακάτω αναλύονται επιμέρους οι ρόλοι της Ομάδας Έργου: i. Υπεύθυνος Έργου: Ο Υ.Ε. θα έχει τη συνολική ευθύνη του Έργου και της παρουσίασης των τελικών αποτελεσμάτων (παραδοτέων) του έργου. Θα είναι υπεύθυνος για το συντονισμό της ομάδας και τη διοίκηση της ομάδας έργου, την παρακολούθηση της προόδου του έργου για τη διασφάλιση της τήρησης του χρονοδιαγράμματος και την επικοινωνία με τους εμπλεκόμενους φορείς. Προσόντα: Θα πρέπει να διαθέτει ανώτατο πτυχίο (π.χ. μεταπτυχιακό ή διδακτορικό) σε σχετικό τομέα, όπως διοίκηση επιχειρήσεων, οικονομικά, τεχνολογία ή καινοτομία. Εμπειρία: Απαιτείται μακροχρόνια εμπειρία στη διαχείριση έργων και ειδικά στην εκπόνηση μελετών στρατηγικής και ανάπτυξης καινοτομίας. Απαιτούνται τουλάχιστον 15 χρόνια σχετικής εμπειρίας. ii. Αναπληρωτής Υπεύθυνος Έργου: Ο Α.Υ.Ε. θα είναι υπεύθυνος για την οργάνωση και την ομαλή υλοποίηση των ενεργειών διεκπεραίωσης των τμημάτων του έργου και την παράδοση των αντίστοιχων παραδοτέων, καθώς και την υποστήριξη επιμέρους απαιτούμενων ενεργειών του έργου. Προσόντα: Θα πρέπει να διαθέτει ανώτατο πτυχίο (π.χ. μεταπτυχιακό ή διδακτορικό) σε σχετικό τομέα, όπως διοίκηση επιχειρήσεων, οικονομικά, τεχνολογία ή καινοτομία. Εμπειρία: Απαιτείται πολυετής εμπειρία στη διαχείριση έργων και ειδικά στην εκπόνηση μελετών στρατηγικής και ανάπτυξης καινοτομίας. Απαιτούνται τουλάχιστον 10 χρόνια σχετικής εμπειρίας. iii. Σύμβουλοι Επιχειρηματικότητας / Καινοτομίας Τα υποστηρικτικά στελέχη θα αναλάβουν τη συλλογή και ανάλυση δεδομένων για τη σύνταξη των 3 μελετών - παραδοτέων. Προσόντα: Θα πρέπει να διαθέτουν πτυχίο σε οποιοδήποτε ειδικότητα δύναται να καλύψει τους επιμέρους τομείς της μελέτης. Ενδεικτικά, μπορεί να περιλαμβάνουν αναλυτές, ερευνητές, ειδικούς στην τεχνολογία, και οικονομολόγους. Εμπειρία: Θα πρέπει να έχουν τουλάχιστον 5 χρόνια εμπειρίας σε παρόμοια έργα ή μελέτες συμβουλευτικού χαρακτήρα και να έχουν συμμετάσχει σε τουλάχιστον 2 έργα με αντικείμενο την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών σε φορείς που εμπίπτουν στο ευρύτερο σύστημα καινοτομίας ή διατηρούν ερευνητική δραστηριότητα Τα φυσικά πρόσωπα που δηλώνονται από τον προσφέροντα στην Ομάδα Έργου δύναται να απασχολούνται με εξαρτημένη σχέση εργασίας ή σύμβαση ανεξαρτήτων υπηρεσιών, η οποία είναι σε ισχύ, ήδη κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς. Στην τελευταία αυτή περίπτωση θεωρούνται ίδιοι πόροι του οικονομικού φορέα και όχι τρίτοι δανειζόντες και δεν απαιτείται εκ μέρους τους η υποβολή ΕΕΕΣ και των σχετικών αποδεικτικών μέσων.

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις

Περιγραφή: Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να διαθέτουν, επί ποινή απαραδέκτου, μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών για τις κλεισμένες διαχειριστικές χρήσεις των τελευταίων τριών (3) ετών (2022, 2023, 2024) μεγαλύτερο ή ίσο του 100% του προϋπολογισμού της υπό ανάθεσης σύμβασης (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). Σε περίπτωση που ο οικονομικός φορέας δραστηριοποιείται για χρονικό διάστημα μικρότερο των τριών (3) διαχειριστικών χρήσεων, τότε ο μέσος γενικός ετήσιος κύκλος εργασιών για όσες διαχειριστικές χρήσεις δραστηριοποιείται, θα πρέπει να είναι ίσος ή μεγαλύτερος του 150% του προϋπολογισμού της υπό ανάθεσης σύμβασης (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η παραπάνω προϋπόθεση μπορεί να καλύπτεται αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης. Η ζητούμενη ικανότητα δεν επηρεάζεται από το ποσοστό συμμετοχής του κάθε φορέα στην ένωση.

5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο:

Είδος: Ποιότητα

Περιγραφή: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, η οποία εκτιμάται βάσει των κριτηρίων: Κατανόηση Περιβάλλοντος και ειδικών απαιτήσεων (15%), Μεθοδολογία παροχής προσφερόμενων υπηρεσιών (40%), Προτεινόμενη Ομάδα Έργου και απόδειξη σχετικής Εμπειρίας του Αναδόχου (30%), Διαχείριση έργου & Διασφάλιση Ποιότητας (15%).

5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας.

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 29/10/2025 15:00:00 (UTC+2) Ώρα Ανατολικής Ευρώπης, θερινή ώρα Κεντρικής Ευρώπης

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

Ημερομηνία αποσφράγισης: 31/10/2025 13:00:00 (UTC+2) Ώρα Ανατολικής Ευρώπης, θερινή ώρα Κεντρικής Ευρώπης

Όροι της σύμβασης:

Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: 1) α) Χορήγηση έντοκης προκαταβολής μέχρι ποσοστού σαράντα τοις εκατό (40%) του συμβατικού τιμήματος χωρίς Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72§1 περ. δ του ν. 4412/2016 β) Καταβολή ποσοστού σαράντα τοις εκατό (40%) του συμβατικού τιμήματος, μετά από την ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του συνόλου των παραδοτέων της Φάσης Φ1 αφού παρακρατηθεί ο με τον παραπάνω τρόπο υπολογισθείς τόκος, γ) το υπόλοιπο του συμβατικού τιμήματος, μετά την οριστική παραλαβή του Έργου.

5.1.15. Τεχνικές

Συμφωνία-πλαίσιο:

Καμία συμφωνία-πλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345επ. ν. 4412/2016 και 1επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης. Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59.

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

8. Οργανισμοί**8.1. ORG-0001**

Επίσημη ονομασία: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

Αριθμός καταχώρισης: 1035.2120000000.0002

Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ/ΤΜΗΜΑ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 14-18

Πόλη: ΑΘΗΝΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 115 27

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσωπο επικοινωνίας: ΘΕΩΝΗ ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ

Email: tsof@gsrt.gr

Τηλέφωνο: 2131300160

Ηλεκτρονική διεύθυνση: <https://gsri.gov.gr/>

Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής

Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίες-πλαίσια για έργα, προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές

Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

Οργανισμός διαμεσολάβησης

8.1. ORG-0002

Επίσημη ονομασία: ΕΑΔΗΣΥ

Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)

Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ

Ταχυδρομικός κώδικας: 196-198

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)

Χώρα: Ελλάδα

Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr

Τηλέφωνο: +30 213-2014700

Ηλεκτρονική διεύθυνση: <https://www.aepp-procurement.gr/>**Ρόλοι αυτού του οργανισμού:**

Πάροχος υπηρεσιών προμηθειών

Οργανισμός προσφυγής

8.1. ORG-0000

Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union

Αριθμός καταχώρισης: PUBL

Πόλη: Luxembourg

Ταχυδρομικός κώδικας: 2417

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)

Χώρα: Λουξεμβούργο

Email: ted@publications.europa.eu

Τηλέφωνο: +352 29291

Ηλεκτρονική διεύθυνση: <https://op.europa.eu>**Ρόλοι αυτού του οργανισμού:**

TED eSender

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: 348064-2025

Κύριος λόγος της αλλαγής: Ενημερωμένες πληροφορίες

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 4c48fa9d-1d99-4696-b653-4ba2a79efd05 - 01

Είδος εντύπου: Ανταγωνισμός

Είδος προκήρυξης:

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

Υποείδος προκήρυξης: 16

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 23/09/2025 10:39:42 (UTC)

